Gasolina
Transmisión Universal
Autocebantes
Diesel
Eléctricas
INDICE
BOMBAS AUTOCEBANTES
Con motor eléctrico

7
25
METROS PIES
E S C A L AE S C A L A
GRÁFICAGRÁFICA
E S C A L A
GRÁFICA 1.
25
 m
1.
25
 m
1.
25
 m
6.25 LPM6.25 LPM6.25 LPM
SP7SP7SP7
SP10SP10SP10 SP15SP15SP15
SP20SP20SP20
1½ HP1½ HP1½ HP

ET
RO
S
1.
25
 M
ET
RO
S
1.
25
 M
ET
RO
S
12.5 LPM12.5 LPM12.5 LPM
15
9
60
0

21.4 3,960 3,400 2,920 2,310
24.4 3,020 2,570 2,270 1,850
27.4 1,690 1,514 1,380 1,136
30.5 379 379 379 379
MODELO
ALTURA TOTAL
DE BOMBEO
CON FRICCIÓN
(metros)
ALTURA TOTAL DE LA BOMBA SOBRE EL NIVEL
DEL AGUA (metros)
LITROS POR MINUTO
90MD-4045DF
TABLA DE RENDIMIENTO
A RÉGIMEN NORMAL DE VELOCIDAD
1750 RPM1750 RPM1750 RPM
1600 RPM1600 RPM1600 RPM
1500 RPM1500 RPM1500 RPM
1400 RPM1400 RPM1400 RPM
1150 RPM1150 RPM1150 RPM
7.63 m7.63 m
(25')(25')
7.63 m
(25')

0
METROS PIES
E S C A L AE S C A L A
GRÁFICAGRÁFICA
E S C A L A
GRÁFICA
2.
5
m
2.
5
m
2.
5
m
125 LPM125 LPM125 LPM
26
4
10
00
39
6
15
00
52
8
20
00
6620
9830
13140
16450
19760
23070
2000 RPM2000 RPM2000 RPM
6.1 m6.1 m
(20')(20')
6.1 m
(20')

NPSH
930
E S C A L AE S C A L A
GRÁFICAGRÁFICA
E S C A L A
GRÁFICA 2
PI
ES
2
PI
ES
2
PI
ES
2.5 GPM2.5 GPM2.5 GPM
2600 RPM2600 RPM2600 RPM
2900 RPM2900 RPM2900 RPM
3200 RPM3200 RPM3200 RPM
3500 RPM3500 RPM3500 RPM
1.5 BHP1.5 BHP1.5 BHP
2 BHP2 BHP2 BHP
3 BHP3 BHP3 BHP
BS

GRÁFICAGRÁFICA
E S C A L A
GRÁFICA 2
PI
ES
2
PI
ES
2
PI
ES
10 GPM10 GPM10 GPM
10
M
U3600 RPM3600 RPM3600 RPM
3000 RPM3000 RPM3000 RPM
2600 RPM2600 RPM2600 RPM
2200 RPM2200 RPM2200 RPM
1800 RPM1800 RPM1800 RPM
7.63 m (25')7.63 m (25')7.63 m (25')
MODELO: 10MU
TAMAÑO: 2" x 2"
Ø IMPULSOR: 6⁷⁄₁₆"

80
0
23
8
90
0
26
4
10
00
6620
9830
13140
16450
19760
3300 RPM3300 RPM3300 RPM 6.1 m (20')6.1 m (20')6.1 m (20')
4.57 m (15')4.57 m (15')4.57 m (15')
3.05 m (10')3.05 m (10')3.05 m (10')
1.53 m1.53 m
(5')(5')
1.53 m
(5')
3600 RPM3600 RPM3600 RPM
3300 RPM3300 RPM3300 RPM
3000 RPM3000 RPM3000 RPM
2600 RPM2600 RPM2600 RPM
2200 RPM2200 RPM2200 RPM

Notas:
No utilice las bombas para manejar líquidos explosivos.
No están aprobadas para ser utilizadas en albercas, instalaciones recreativas, o cualquier aplicación donde el contacto
humano sea común estando la bomba en operación.
Las bombas pueden operar en seco por largos períodos sin que se dañe el motor y/o el sello.
Prueba realizada con agua, gravedad específica 1.0 @ 20 °C (68 °F); otros líquidos pueden variar el rendimiento.
    *Para mayor información consulte las fichas técnicas con su distribuidor Barmesa.
14
1600 RPM1600 RPM1600 RPM
0
9
18
27
BH
P
3450 RPM3450 RPM3450 RPM
2900 RPM2900 RPM2900 RPM
2600 RPM2600 RPM2600 RPM
2200 RPM2200 RPM2200 RPM
1800 RPM1800 RPM1800 RPM

8
20
00
59
4
22
50
66
0
25
00
MODELO: 40MU
TAMAÑO: 4" x 4"
Ø IMPULSOR: 10⁵⁄₁₆"
RPM: VARIAS
1450 RPM1450 RPM1450 RPM
1750 RPM1750 RPM1750 RPM
2000 RPM2000 RPM2000 RPM
2200 RPM2200 RPM2200 RPM
6.07 m (20')6.07 m (20')6.07 m (20')

ET
RO
S
2.
5
M
ET
RO
S
2.
5
M
ET
RO
S
62.5 LPM62.5 LPM62.5 LPM
1.46 m1.46 m
(5')(5')
1.46 m
(5')

135
10
PS
I
PS
I
PS
I
20
30
40
50
60
1600 RPM1600 RPM1600 RPM
1400 RPM1400 RPM1400 RPM
1200 RPM1200 RPM1200 RPM
1750 RPM1750 RPM1750 RPM
2000 RPM2000 RPM2000 RPM
25'25'25'
20'20'20'